### C.

Przywilej dla miasta Bar

Toruń, 21.11.1576

Kop.: AGAD, *Metryka Koronna, Księga wpisów*, nr 114, mkf 139, k. 294 v.–295

Privilegium Civium Barensum

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, magnus, etc. Significamus etc. Intellexisse nos relatu quoru[n]da[m] Consiliarioru[m] n[ost]roru[m], et ex productis etiam coram nobis litteris authenticis abunde patuisse Colonia[m] Bar nu[n]cupata[m] in finibus Podoliae

Sciitis vicina[m] fuisse ab antecessoribus n[ost]ris Serenissimis Regibus Poloniae, eo deducta[m] atque successu temporis adeo aucta[m] et locupletatam ut tres inibi Ciuitates satis amplae sint constitutae, et multitudinae incolarum et domiciliorum eorum auctae atque amplificatae. Ex gente catholica sive polonica, graeca sive ruthena, et qui vocantur geremissi, populi, lingua moribus et institutis omnino dissimiles. Inter quos populos et indigenas, quorum ob eam varietatem et dissimilitudinem, quae naturalis inter eos est, saepius discordias, et contentiones inter eos oboriri oporteat. Unde interdum toti Coloniae faucibus hostium obiectae, magnum periculum intentores et imminere soleat. Nos incommo huic obviam ire et securitatem omne loco illi praestare cupiens, populos illos praesertim catholicos et ruthenos multum inter se dissidentes sub unius iuris et praerogativarum omnium participationem aequalem reducendos et coniungendos esse censuimus, prout reducimus et coniungimus hisce litteris nostris. Ita quod ad praescriptam privilegii originalis, quod per Serenissimum antecessorem nostrum Sigismundum primum, Regem Poloniae ipsis incolis Barenibus praesertim catholici ritus hominibus datum est, ipsi quoque ruthenici ritus homines comprehendant et dirigant. Quos etiam nos ab hoc tempore et deinceps in perpetuum commprehendi et dirigi volumus. Onera aut si aliqua essent in privilegio originali civitatis ruthenicae descripta omnia et singula in toto et in parte abrogamus, et abroganda decernimus, praefatosque cives ruthenos ab eorum solutione exnunc liberos facimus et expressae pronunciamus, exceptis eis, oneribus, censibus, et datis, quae catholici ritus tradere et persolvere soliti sunt et erant. Ea omnia et singular praefati ruthenici ritus cives tradere et persolvere debebunt, et erunt astricti. Quo circa Generoso Nicolao Buczaccki de Tworow Capitaneo nostro Barenis moderno et cuiusvis alteri pro tempore existenti Capitaneo Barenis mandamus, ut ipsos incolas et indigenas Barenis catholici et ruthenici ritus in aequali communiione et participatione iuris ac iurisdictionis, et omnium ac singularum praerogativarum per Serenissimos Reges antecessores nostros toti illi Coloniae Barenis concessas conservat et manuteneat conservarique et manuteneri faciat: iuxta privilegium haec de re emanatum et nationis polonicae civibus concessum de praemissis omnibus latius disponens. Ipsa tantum avenae datae et praefatis civibus ruthenis antiquitus persolvi solita, pro nobis et fisci nostro commo integre reservata. Pro gratia nostra et debito officii sui secus non facturum. In omnis rei fidem etc. Datum Torunii in Conventu generali Regni, die XXI Novembris Anno Domini 1576. Regni vero nostri Anno Primo.